MUNICÍPIO DE MORRINHOS
Estado de Goiás

Página 1 de 5

DECRETO Nº 1.047, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

Convoca e nomeia aprovados no Concurso Público de
que trata o Edital nº 001/2023, e dá outras
providências.

 O PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  MMOORRRRIINNHHOOSS, no uso da competência que lhe é
outorgada por Lei, com fulcro no artigo 62, inciso IV c/c VII da Lei nº 901, de 05 de abril de
1990, bem como o Processo Administrativo nº 2023030325,

 D E C R E T A:

 Art. 1º Ficam convocados e nomeados, para os fins e efeitos legais, os candidatos
aprovados no Concurso Público de que trata o Edital nº 001/2023, que atenderem a todos os
requisitos legais exigidos para o preenchimento da vaga em cargo efetivo da Administração
Pública do Município de Morrinhos, conforme relação constante do Anexo Único, parte
integrante deste decreto.

 Art. 2º Os nomeados de que trata o Anexo Único deste decreto, terão prazo de
30 (trinta) dias, contados da data da efetiva nomeação, para tomar posse.

 Parágrafo único. No ato da posse os candidatos nomeados deverão apresentar
toda a documentação exigida no Edital nº 001/2023 e seus anexos, bem como comprovar o
preenchimento de todos os requisitos previamente estabelecidos.

 Art. 3º O candidato que, por qualquer motivo, não tomar posse no prazo
estipulado acima, será declarado sem efeito o ato de provimento, conforme estabelece o §6º
do Art. 13, da Lei Complementar nº 14, de 19 de setembro de 2003, que dispõe sobre o Regime
Jurídico dos Servidores Públicos da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações
Públicas do Município de Morrinhos.

 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Morrinhos, 04 de dezembro de 2023; 178º de Fundação e 141º de Emancipação.

JOAQUIM GUILHERME BARBOSA DE SOUZA
=Prefeito=

ÉLVIO ROSA DE REZENDE
=Secretário de Administração=

MUNICÍPIO DE MORRINHOS
Estado de Goiás

Página 2 de 5

DECRETO Nº 1.047, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO I

CARGO: AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS

NOME CLASS Tipo Vaga CPF

Vinicios Pereira Chaves 1º AC Sub Judice 623.038.463-90

Geovannia Cardoso Pires 2º AC 796.647.841-68

Gilclenio dos Reis 1º N 865.196.891-49

Daniel Marques de Assis 3º AC 026.833.681-43

João Batista de Freitas 4º AC 418.906.201-49

Dhyego Henrique Silva 5º AC 863.616.431-15

Gilberto Pereira da Silva 6º AC 039.974.783-41

João Paulo Alves Diniz 2º N 703.005.231-57

Walifer Reis 7º AC 062.842.121-43

Ulisses da Silva Carvalho 8º AC 056.810.193-65

Cristina Maria dos Anjos da Costa Ferreira 9º AC 635.570.371-34

Gilvan Bezerra da Costa 10º AC 016.234.237-32

Laryssa Rafaella dos Anjos Costa 11º AC 043.735.471-73

Diego Cesar de Oliveira 12º AC 012.141.731-01

Luana Rodrigues de Menezes 13º AC 038.367.251-18

Solange Rocha de Medeiros 14º AC 022.599.061-09

Gerson Aparecido Silva Junior 15º AC 092.559.976-02

Simeão Claudio Rosa 16º AC 440.214.611-91

CARGO: BORRACHEIRO

NOME CLASS Tipo Vaga CPF

Carlos Henrique Vieira da Silva 1º AC 054.864.961-84

CARGO: JARDINEIRO

NOME CLASS Tipo Vaga CPF

Luiz Antônio Bueno Junior 1º AC 068.682.281-12

Layane Eloisa Silva Bueno 2º AC 073.085.361-65

Joaquina Alves Pires 1º N 003.706.721-43

Jacy Rosa Junior 3º AC 333.271.571-20

Maxwell Silva Bueno 4º AC 047.701.311-27

Clovis Duarte de Souza 5º AC 159.681.381-49

Diego Antunes de Melo 6º AC 017.206.581-02

Otacilio Aparecido da Silva 2º N 590.502.171-68

Dilma Darc de Souza  7º AC 782.088.901-20

MUNICÍPIO DE MORRINHOS
Estado de Goiás

Página 3 de 5

Andrei Luiz Martins da Silva 9º AC 752.812.791-49

Lourenço Batista Santos Neto 10º AC 211.719.391-91

Helen Cassia da Silva Oliveira 11º AC 054.591.001-35

Jadir Alves Ferreira 3º N 871.049.031-00

Robson Moreira da Silva 12º AC 957.322.681-20

Marlem Rosa Cabral 13º AC 592.226.111-87

Evando Ferreira de Oliveira Vilela 14º AC 945.812.231-72

Bruna Cristina Alves Moreira 15º AC 703.005.571-32

Francisco Pereira da Silva 17º AC 364.038.493-87

Iarle Luiz de Oliveira 19º CR 457.222.001-82

CARGO: MONITOR EDUCACIONAL

NOME CLASS Tipo Vaga CPF

Rálisson Douglas Alves da Costa 1º AC  703.804.341-21

Camylla Borges Carmo 2º AC 055.972.711-99

Amanda Victoria Alves Rêgo 2º N 072.669.631-50

Nelyene Alvarenga de Oliveira Silva 3º AC 074.645.907-67

Ormelindo Barboza Junior 1º PCD 702.106.471-32

Maria Antônia Rosa Braga 4º AC 082.960.456-13

Tiago Fernando de Arruda Gonçalves 5º AC 224.181.588-88

Thays Taveira Rocha 3º N 700.201.311-43

Miqueias Rodrigues Gonçalves 6º AC 902.275.491-04

Kecci Gilda Pereira da Silva 7º AC 054.590.691-14

Amanda Simões Vieira 8º AC 021.743.101-12

Marcos Antônio da Silva Gomes 9º AC 044.179.641-90

Darlen Cristina da Silva Oliveira 4º N 050.585.361-29

Eliene de Souza Silva 10º AC 008.378.341-55

Raquel Soares do Nascimento Borges 11º AC 017.672.514-83

Cristina Aparecida de Sousa Oliveira Antunes 12º AC 020.959.151-00

Iara Carolina Tomé Limirio 13º AC 048.206.251-79

Leonardo de Souza Gil 5º N 745.915.502-06

Christian Matheus da Silva 14º AC 708.379.651-36

Maria Laide Vieira da Silva 15º AC 045.839.253-79

Luís Carlos Teixeira 2º PCD 938.908.501-20

Raphael Morais Machado 16º AC 702.808.031-50

Sonia Cristina Fabricio da Silva 6º N 061.490.846-98

Vandicelia Nascimento dos Santos 17º AC 823.300.005-10

Fabiana Martiniano da Silva Vaz 18º AC 020.777.891-40

Marcella Geovanna Dorneles Fernandes 19º AC 024.698.421-07

Aline da Costa Cruz 20º AC 972.636.052-87

Joseli Evangelina de Assunção 7º N 075.516.456-32

Raquel Damaceno de Morais e Silva 21º AC 002.201.181-16

Wilian Bueno Gomes 22º AC 037.073.301-09

MUNICÍPIO DE MORRINHOS
Estado de Goiás

Página 4 de 5

Matheus Alves da Silva 23º AC 042.012.741-01

Alessandra Nascimento de Lima Alves 24º AC 003.478.521-30

Juvenil de Souza Pereira Junior 8º N 076.938.821-38

Brenda Luiza Costa Silva 25º AC 701.818.721-45

Livia Maria Caetano 26º  AC 986.951.771-49

Darmey Lucia Pereira 27º AC 491.297.671-72

Noemyr da Purificação Leostimo 28º AC 703.487.951-65

Ingrid Catarina Ferreira 9º N 755.769.101-68

Lorena Gonçalves Guimarães Medeiros 29º AC 821.304.181-04

Cleidilane de Deus Alves 30º AC  000.165.731-37

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

NOME CLASS Tipo Vaga CPF

Heriberto Regen Silva Alves 1º AC 375.942.811-87

Wesley da Silva Lima 2º AC 389.160.578-17

Rogerio da Silva Santos 1º N 008.372.631-40

Joao Paulo de Souza Oliveira 3º AC 702.869.791-60

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

NOME CLASS Tipo Vaga CPF

Mauricio Pereira Cardoso 1º AC 019.934.311-01

Joao Batista Borges da Silva 2º AC 970.416.451-34

Evandro Carlos Carneiro 1º N 590.605.301-87

Matheus Marinho Pereira 3º AC 041.976.971-47

CARGO: PEDREIRO

NOME CLASS Tipo Vaga CPF

Jose Ribamar Pereira da Silva 1º AC 268.713.603-44

Augusto Cesar de Queiros 2º AC 965.336.681-53

Antônio Ricardo da Silva 1º N 397.622.541-04

Flavio Barbosa dos Santos Junior 3º AC 025.096.911-47

Antônio Rodrigues da Silva 4º AC 239.854.963-15

Fernando Xavier dos Santos 5º AC 926.594.541-91

Junio Matheus de Oliveira 6º AC 022.590.481-02

Alexandre Simplicio de Almeida 2º N 884.533.831-20

Willian da Silva Cardoso 7º AC 047.671.091-08

Serdelei Alves dos Santos 8º AC 402.692.051-87

Jose Erivan da Silva 9º AC 009.069.973-48

Amarildo Honorio Ribeiro 10º AC 418.905.401-10

Elton Souza da Silva 3º N 701.329.271-01

Flavio Ferreira da Costa 11º AC 961.395.601-87

MUNICÍPIO DE MORRINHOS
Estado de Goiás

Página 5 de 5

Adonio Mariano de Andrade 13º AC 829.627.071-49

João Divino Elias 14º AC 310.761.811-04

CARGO: SOLDADOR

NOME CLASS Tipo Vaga CPF

Marcos Vinicius Araújo de Paulo 1º AC 057.400.691-57

 Morrinhos, 04 de dezembro de 2023; 178º de Fundação e 141º de Emancipação.

JOAQUIM GUILHERME BARBOSA DE SOUZA
=Prefeito=

ÉLVIO ROSA DE REZENDE
=Secretário de Administração=

		2023-12-04T11:07:50-0300
	ELVIO ROSA DE REZENDE:23431105149

		2023-12-04T13:52:34-0300
	ELVIO ROSA DE REZENDE:23431105149

		2023-12-04T15:23:29-0300

		2023-12-04T15:24:43-0300